号外第六十四号

平成二十五年 (水曜日)

監 目 查 委 員 次

監査結果 (財政課ほか百十七箇所) ......

事 務

局 ::

## 杳 委

監

査 꺒 账

矋

ので、その結果を同条第9項の規定により次のとおり公表する により平成25年5月8日から同年7月31日までの間に財政課ほか117箇所を監査した 地方自治法 (昭和22年法律第67号) 第199条第1項及び第4項並びに第2項の規定

平成25年9月11日

青森県監査委員

宗

唞

回回

Ľ 뺐 M +

매

箔

回

監査箇所名 財政課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

元木篤子

工藤兼光

岡元行人

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

監查結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について 適正に処理されている。

監査箇所名 秘書課

監査年月日 平成25年 5 月28日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 岡元行人

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間

平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監査 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 人事課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

監査 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 総務学事課

監査年月日 平成25年7月26日

霄 監査を実施した監査委員 查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

#### 霄 資結 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【口頭注意事項】 財務事務について

2

歳出1件

監査箇所名 税務課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

#### 霄 首 結 账

県

報

行政事務について 確認した事項は問題なし。

森

財務事務について

青

適正に処理されている。

監査箇所名 市町村課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監査対象期間 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

## 

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 防災消防課

監査年月日 平成25年 7 月26日

泉山哲章

監査事項 監査を実施した監査委員 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 元木篤子 山谷清文

### 監査 滥 账

31日現在)

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

# 【指摘事項】

- (1) 負担金、 のがある。 補助及び交付金において、補助金の額の確定を行っていないも
- 2 るものがある。 負担金、 補助及び交付金において、支出負担行為の決裁区分を誤ってい

【注意事項】

財産1件

監査箇所名 財産管理課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光

岡元行人

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

#### 矋 ····· K回 繿

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

未利用財産の解消に努めること。

【注意事項】

歳入1件

3 ) 平成25年9月11日 水曜日

> 監査箇所名 工事検査課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

뺅 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 31日現在) 工藤兼光 岡元行人

账

矋 

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 行政経営推進室

監査年月日 平成25年 5 月28日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 岡元行人

監査対象期間 查事項 平成23年度 行政事務及び財務事務に関する執行状況 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

**查結果** 

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 生活再建・産業復興局

監査年月日 平成25年 5 月28日

元木篤子 岡元行人

監査を実施した監査委員 泉山哲章

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

絙 猺 账

霄

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県東京事務所

監査年月日 平成25年5月15日から同月16日まで2日間

監査を実施した監査委員 泉山哲章 工藤兼光

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監查対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監查 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。

監査箇所名 企画調整課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 4 月 30日現在)

表 繿

矋

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【注意事項】

歳出1件

監査箇所名 交通政策課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監查事項 監査を実施した監査委員 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで) 平成24年度 (平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

**熙 沓 結** 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

監査箇所名 地域活力振興課

監査を実施した監査委員 監査年月日 查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 平成25年7月26日

泉山哲章 元木篤子 山谷清文

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年5月31日まで)

(平成24年5月1日から同月31日まで)

査

県

報

監査対象期間

平成23年度

財務事務について

青

【指摘事項】

もの等がある。

監査箇所名 広報広聴課

監査年月日 平成25年 5 月28日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 岡元行人

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで) 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監査 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について

適正に処理されている。

猺 行政事務について

確認した事項は問題なし。

森

旅費及び使用料及び賃借料において、共通自動車乗車券の使用が適正でない

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 原子力施設安全検証室

監査年月日 平成25年 5 月28日

監查事項 監査を実施した監査委員 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 岡元行人

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

適正に処理されている。

監査箇所名 情報システム課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光

岡元行人

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監査 滥 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。

監査箇所名 統計分析課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

工藤兼光

岡元行人

監査事項 30日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 4 月

點 滥 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

監査 徭 账

行政事務について 財務事務について 確認した事項は問題なし。

適正に処理されている。

監査箇所名 青い森鉄道対策室

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

霄

盂

滥

账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

【注意事項】 財務事務について

契約1件

監査箇所名 県民生活文化課

監査年月日

平成25年6月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 工藤兼光 岡元行人

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

監資結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている

監査箇所名 青少年・男女共同参画課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

~~~~~

監査箇所名 環境政策課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査事項 監査を実施した監査委員 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

31日現在)

監査 :結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 原子力安全対策課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在

監查結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

監查対象期間 監査事項 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況

平成24年度(平成24年 4 月 1 日から平成25年 4 月30日まで)

點資結

【注意事項】

歳出1件

財務事務について

行政事務について 確認した事項は問題なし。

監査箇所名 自然保護課

監査年月日

平成25年 5 月28日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 岡元行人

矋

監査対象期間 查事項 平成23年度(平成24年4月1日から同年5月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況

平成24年度 (平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

確認した事項は問題なし。

行政事務について

账

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名

県境再生対策室

監査を実施した監査委員 監査年月日 平成25年7月26日

泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

飁 ద 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 健康福祉政策課

監査年月日 平成25年7月26日

霄 監査を実施した監査委員 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

31日現在)

監資結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

(1) 旅費及び使用料及び賃借料において、共通自動車乗車券の使用が適正で ないもの等がある

交際費において、前渡資金に係る事務手続を行っていないものがある。

【注意事項】

2

契約1件

監査箇所名 がん・生活習慣病対策課

平成25年 6 月27日

監査年月日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 3 月

31日現在)

監査 猺 账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 医療薬務課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在

監査 語果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 保健衛生課

監査年月日

平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 31日現在)

行政事務について

霄

首結

账

霄

財務事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】

負担金、補助及び交付金において、交付決定が遅延しているものがある。

【注意事項】

歳出1件

監査箇所名 高齢福祉保険課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 3 月

31日現在)

矋

行政事務について 確認した事項は問題なし。

霄 查事項

霄 ద 滥

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 こどもみらい課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

監查結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 障害福祉課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 山谷清文

31日現在)

監査 繿 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

(1) 収入未済の解消に努めること

補助金の額の確定が遅延しているものがある。

(2)

【注意事項】

歳入1件

監査箇所名 商工政策課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年5月31日まで)

監查結果 行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

監査を実施した監査委員 監査箇所名 監査年月日 収入未済の解消に努めること。 平成25年 7 月26日 地域産業課 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

首結 账

31日現在)

霄

霄

查事項

平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】 財務事務について

収入未済の解消に努めること。

監査年月日 監査箇所名 平成25年 6 月27日 産業立地推進課

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 3 月

查 結 账

青

森

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 新産業創造課

監査年月日 平成25年7月26日

泉山哲章

監査事項 監査を実施した監査委員 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 元木篤子 山谷清文

31日現在

絙 繿 账

霄

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

(1) 負担金、 補助及び交付金において、補助団体の指導が適正でないものが

委託料において、 返納手続が遅延しているものがある

監査箇所名 労政・能力開発課

平成25年 7 月26日

監査年月日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

元木篤子 山谷清文

監査事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

監査 滥 账

行政事務について

財務事務について

確認した事項は問題なし。

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県名古屋情報センター

監査年月日 平成25年6月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監資結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている

監査箇所名 農林水産政策課

監査年月日 平成25年 7 月26日

一

猺

雭 監査を実施した監査委員 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成24年 5 月 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

霄 資結 账

31日現在)

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。

監査年月日 監査箇所名 平成25年7月26日 総合販売戦略課

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

財務事務について 行政事務について 確認した事項は問題なし。

適正に処理されている

監査箇所名 食の安全・安心推進課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監查対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監倉 沿

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている

監査箇所名 団体経営改善課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

山谷清文

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで) (平成24年5月1日から同月31日まで)

監査 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

點查箇所名 構造政策課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 4 月 山谷清文

監査 滥 账

30日現在)

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 農産園芸課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光

岡元行人

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

霄 ద 猺

行政事務について

財務事務について

適正に処理されている。

確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。 確認した事項は問題なし。

監査箇所名 りんご果樹課

監査年月日 監査を実施した監査委員 查事項 平成25年 6 月27日

行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光

監査対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

霄

資結

行政事務について

監査箇所名 畜産課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 4 月 30日現在)

滥

雭 ద

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【注意事項】 財務事務について

歳出1件

監査箇所名 林政課

監査年月日 平成25年7月26日

熌 監査を実施した監査委員 查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

> 監査対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで) 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

岡元行人

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 農村整備誹

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで) (平成24年5月1日から同月31日まで)

確認した事項は問題なし。 行政事務について

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 あおもり食品産業振興チーム

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監資結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 水産振興課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

矋 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】 財務事務について

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 漁港漁場整備課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

青

森

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで) 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

矋 ద 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県病害虫防除所

監査年月日 平成25年 5 月 8 日

監査を実施した監査委員 元木篤子

岡元行人

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度(平成23年12月1日から平成24年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から同年12月31日まで)

監資結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。

監査箇所名 青森県営農大学校

監査年月日 平成25年 5 月13日

監査を実施した監査委員 元木篤子 岡元行人

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年1月31日まで) (平成23年12月1日から平成24年5月31日まで)

點 滥

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 監理課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

監査事項

監査 活料果

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

未利用財産の解消に努めること。

監査箇所名 整備企画課

監資結 矋 監査を実施した監査委員 監査年月日 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 平成25年7月26日 31日現在) 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

適正に処理されている。

財務事務について

監査箇所名 道路課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

行政事務について

首結

账

県

森

青

財務事務について

確認した事項は問題なし。

適正に処理されている。

監査箇所名 河川砂防課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

訵 盂 滥

行政事務について

財務事務について 確認した事項は問題なし。

適正に処理されている

監査箇所名 港湾空港課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

未利用財産の解消に努めること。

【注意事項】

歳入1件

~~~~~

監査箇所名 都市計画課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 3 月

31日現在)

账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【注意事項】 歳出1件

監査箇所名 建築住宅課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在

牭 査 徭 账

霄

表

繿

行政事務について

行政事務について 財務事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 整備企画課(青森県工業用水道事業会計)

監査年月日 平成25年7月11日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

查事項 る事業の管理 (平成25年3月31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況並びに経営に係

財務事務について 確認した事項は問題なし。

経営の状況について

適正に処理されている。

ω

当年度は、183,481,356円の純利益を計上している

青

監査年月日 監査箇所名 青森空港管理事務所 平成25年5月9日

監査を実施した監査委員 元木篤子 岡元行人

監査対象期間 查事項 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況

平成24年度(平成24年4月1日から同年12月31日まで)

飁 发 滥

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【注意事項】

歳入1件、契約1件

監査箇所名 観光企画課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年4月 山谷清文

30日現在)

監査 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 観光交流推進課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

監査 猺 账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 国際経済課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在

監查結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について 適正に処理されている。

監査箇所名

青森県立美術館

霄 監査対象期間 監査年月日 監査箇所名 監査を実施した監査委員 首結 查事項 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況 まるごとあおもり情報発信チーム 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで) 平成25年 6 月27日 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査対象期間 監査を実施した監査委員 監査年月日 查事項 平成23年度 平成25年7月29日 行政事務及び財務事務に関する執行状況 (平成24年4月1日から同年5月31日まで) 泉山哲章 小檜山吉紀

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

查 結

財務事務について 行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】

1 報酬において、嘱託員に係る勤務の割振りが適正でないものがある

備品購入費において、取得時期が適正でないものがある。

2

監査箇所名 エネルギー総合対策局

泉山哲章 元木篤子

查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 工藤兼光 岡元行人

監查結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 東青地域県民局県税部

監査年月日 平成25年 7 月29日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 小檜山吉紀

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在

點 繿 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 中南地域県民局県税部

監査年月日 平成25年7月29日

監査を実施した監査委員 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

牭 贯 語果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 三八地域県民局県税部

監査年月日 平成25年7月30日

雭 監査を実施した監査委員 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年5月 泉山哲章 山谷清文

#### 資結 账

霄

31日現在)

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】 財務事務について

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 西北地域県民局県税部

監査を実施した監査委員 監査年月日 平成25年 7 月29日 元木篤子

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 山谷清文

監査対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで。ただし、

県税収入は同年5月31日現在)

### ద î 結果

青

森

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 上北地域県民局県税部

監査年月日 平成25年7月30日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 4 月

30日現在。ただし、県税収入は同年 5 月31日現在)

繿

ద

飁

行政事務について 確認した事項は問題なし。

> 【指摘事項】 財務事務について

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 下北地域県民局県税部

監査年月日 平成25年 7 月30日

監査を実施した監査委員 元木篤子 小檜山吉紀

監查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

### 账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 東青地域県民局地域連携部

監査年月日 平成25年 7 月29日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 小檜山吉紀

監査事項 31日現在 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

### 點 結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

# 【指摘事項】

- (1) 収入未済の解消に努めること。
- 使用料及び賃借料において、契約書の記載内容に不備なものがある

2

現金の引き出しを失念したため、立替払を生じているものがある。

契約1件

行政事務について

財務事務について

確認した事項は問題なし。

青 霄 監査年月日 監査年月日 監査を実施した監査委員 監査箇所名 監査を実施した監査委員 監査箇所名 · 。 。 。 查事項 查事項 【指摘事項】 行政事務について 行政事務について 財務事務について 財務事務について 使用料及び賃借料において、競争入札で執行すべき契約を随意契約で執行し 確認した事項は問題なし。 適正に処理されている。 確認した事項は問題なし。 账 账 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 平成25年7月30日 三八地域県民局地域連携部 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年5月 平成25年 7 月29日 中南地域県民局地域連携部 31日現在) 泉山哲章 元木篤子 山谷清文 山谷清文

> 監査 監査対象期間 監査事項 監査を実施した監査委員 監査年月日 監査箇所名 【注意事項】 滥 歳出1件、契約1件 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況 平成25年7月30日 上北地域県民局地域連携部 平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで) 泉山哲章 山谷清文

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】 需用費において、支払手続が遅延しているものがある。

歳入1件、契約2件

【注意事項】

監査箇所名 監査年月日 平成25年7月30日 下北地域県民局地域連携部

ているものがある。

【注意事項】

歳出1件、契約1件

監査を実施した監査委員 元木篤子 小檜山吉紀

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

行政事務について 確認した事項は問題なし。

適正に処理されている

平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年4月 財務事務について

霄 査 徭 账

30日現在

霄

查事項

監査を実施した監査委員

元木篤子

山谷清文

監査年月日 監査箇所名

平成25年7月29日

西北地域県民局地域連携部

監査年月日 監査箇所名 東青地域県民局地域連携部青森環境管理事務所 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

雭 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 31日現在)

霄 首結 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 中南地域県民局地域連携部弘前環境管理事務所

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

霄 査 猺 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている

監査箇所名 三八地域県民局地域連携部八戸環境管理事務所

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

霄 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在

霄 表面 徭

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 下北地域県民局地域連携部むつ環境管理事務所

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

監査 滥 账

31日現在)

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 東青地域県民局地域健康福祉部

監査年月日 平成25年5月8日

監査を実施した監査委員 元木篤子 岡元行人

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 平成24年度(平成24年4月1日から平成24年11月30日まで) (平成23年12月1日から平成24年5月31日まで)

監查結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

2 財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

【注意事項】

歳出1件、財産1件

監査箇所名 上北地域県民局地域農林水産部

監査年月日 平成25年 5 月13日

監査を実施した監査委員 元木篤子 岡元行人

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年1月31日まで)

監資結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【注意事項】

財務事務について

財産3件

監査箇所名 東青地域県民局地域整備部

監査年月日 平成25年 5 月10日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 工藤兼光

監査対象期間 查事項 平成23年度 行政事務及び財務事務に関する執行状況並びに施工工事の現場監査 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】 財務事務について

青

収入未済の解消に努めること。

【注意事項】

工事1件

工事の施工について

適正に施工されている。

監査箇所名 上北地域県民局地域整備部

監査年月日 平成25年 5 月13日

監査を実施した監査委員 元木篤子 岡元行人

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から同年12月31日まで)

霄 账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

収入未済の解消に努めること。

(注意事項)

歳入1件

監査箇所名 出納同

平成25年 7 月26日

監査年月日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

31日現在)

點 滥

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県立中央病院

監査年月日 平成25年7月10日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況並びに経営に係

る事業の管理 (平成25年3月31日現在)

監査 繿

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

【指摘事項】

過年度未収金の解消に努めること。

医業外収益において、調定手続が遅延しているものがある。

経営の状況について

ω

当年度は、701,292,612円の純利益を計上している

監査箇所名 青森県立つくしが丘病院

監査年月日 平成25年7月10日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

雭

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況並びに経営に係 る事業の管理(平成25年3月31日現在

行政事務について

霄

首結

账

【指摘事項】 財務事務について 確認した事項は問題なし。

過年度医業未収金の解消に努めること。

【注意事項】

費用1件

【指摘事項】 経営の状況について

となっているので、その解消に努めること。 当年度は、129,631,210円の純損失が生じており、累積欠損金も567,635,692円

青

監査箇所名 青森県議会事務局

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲草 元木篤子 山谷清文

霄 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 31日現在

霄 盂 滥 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている

監査箇所名 教育政策課

> 監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 3 月

31日現在

霄

點 繿 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 職員福利課

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査事項 監査を実施した監査委員 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 3 月 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

31日現在)

矋 赹 滥 账

確認した事項は問題なし。 行政事務について

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 学校教育課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度(平成24年5月1日から同月31日まで

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年5月31日まで)

監查結果

確認した事項は問題なし。

行政事務について

2 財務事務について

適正に処理されている。

監査年月日 監査箇所名 教職員誢 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

뺅 查事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月 元木篤子 山谷清文

首結 行政事務について 账 31日現在)

矋

【指摘事項】

財務事務について

確認した事項は問題なし。

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 学校施設課

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

查事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

**查結果** 

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】 財務事務について

財産において、建物が未登記となっているものがある

監査箇所名 生涯学習語

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子

監査事項 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 4 月 工藤兼光 岡元行人

30日現在

絙 繿 账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 スポーツ健康課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監查対象期間 平成23年度 (平成24年5月1日から同月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

熙資結

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【口頭注意事項】

歳入1件

~~~~~

監査箇所名 文化財保護課

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 31日現在) 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

監査 結果

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県立七戸高等学校

監査年月日 平成25年6月10日

監查事項 監査を実施した監査委員 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 工藤兼光

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで) 平成24年度 (平成24年4月1日から平成25年2月28日まで)

账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

【指摘事項】 財務事務について

旅費において、概算払の精算手続が遅延しているものがある

監査箇所名 青森県立五所川原農林高等学校

監査を実施した監査委員 監査年月日 平成25年7月17日 元木篤子

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

首 結 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

青

適正に処理されている

監査箇所名 青森県立柏木農業高等学校

監査年月日 平成25年7月17日

監査を実施した監査委員 元木篤子

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度 (平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

飁 表面 滥

行政事務について

2 財務事務について

確認した事項は問題なし。

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県立三本木農業高等学校

監査年月日 平成25年6月10日

監査を実施した監査委員 泉山哲章

監査事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 工藤兼光

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

账

行政事務について

確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県立名久井農業高等学校

監査年月日 平成25年 6 月10日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 工藤兼光

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年2月28日まで)

點 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県立八戸水産高等学校

監査年月日 平成25年6月11日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 工藤兼光

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監査 徭 账

行政事務について 財務事務について 適正に処理されている。 確認した事項は問題なし。

監査箇所名 青森県立弘前工業高等学校

監査年月日 平成25年5月9日

監査を実施した監査委員 查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 元木篤子 岡元行人

監査対象期間 平成23年度 (平成23年11月1日から平成24年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年1月31日まで)

行政事務について

ద

繿

【指摘事項】 財務事務について 確認した事項は問題なし。

需用費において、電気料金の支払遅延により遅収加算金が生じているものが

【注意事項】

о О

青

歳入1件

監査箇所名 青森県立弘前実業高等学校

監査年月日 平成25年7月17日

監査を実施した監査委員 元木篤子

監査対象期間 查事項 平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況

平成24年度 (平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

監査 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。

2

行政事務について

財務事務について

扶助費において、過年度支出となっているものがある

監査箇所名 青森県立郷土館

監査年月日 平成25年5月8日

監査を実施した監査委員 元木篤子 岡元行人

監査対象期間 監查事項 平成23年度 行政事務及び財務事務に関する執行状況 (平成23年11月1日から平成24年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から同年12月31日まで)

盟省 滥

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について

【注意事項】

契約1件

監査箇所名 青森県警察本部

監査年月日 平成25年 7 月26日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査事項 31日現在 平成24年度行政事務及び財務事務に関する執行状況(平成25年 5 月

監査対象期間 監査事項

平成23年度 (平成24年3月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

行政事務及び財務事務に関する執行状況

泉山哲章 山谷清文

監査を実施した監査委員

監査年月日 監査箇所名

平成25年7月31日

青森県立八戸第二養護学校

確認した事項は問題なし。

【指摘事項】

霄 查結果

行政事務について

【指摘事項】

財務事務について

確認した事項は問題なし。

収入未済の解消に努めること。

監査箇所名 青森県黒石警察署

監査を実施した監査委員 監査年月日 平成25年 5 月 9 日 元木篤子

查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 岡元行人

監査対象期間 平成23年度 (平成23年11月1日から平成24年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から同年10月31日まで)

· 。 。 。 行政事務について

確認した事項は問題なし。

監査箇所名 青森県八戸警察署

監査年月日 平成25年6月10日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 工藤兼光

監査対象期間 查事項 平成23年度 (平成24年1月1日から同年5月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年2月28日まで)

飁 . . 定 繿

行政事務について

2 財務事務について 確認した事項は問題なし。

【注意事項】 【指摘事項】 歳入1件 財務事務について

報酬において、支払手続が遅延しているものがある。

確認した事項は問題なし。

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県監査委員事務局

監査年月日 平成25年7月26日

監査を実施した監査委員 查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 山谷清文

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

適正に処理されている。

監査箇所名 青森県人事委員会事務局

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光 岡元行人

監查事項 行政事務及び財務事務に関する執行状況

監査対象期間 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

監査 滥 账

行政事務について 確認した事項は問題なし。

財務事務について 適正に処理されている。

監査箇所名 青森県労働委員会事務局

監査年月日 平成25年 6 月27日

監査を実施した監査委員 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光

岡元行人

監査対象期間 監査事項 平成23年度 (平成24年4月1日から同年5月31日まで) 行政事務及び財務事務に関する執行状況

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

盟省 滥

行政事務について

財務事務について

行政事務について

確認した事項は問題なし。

震

滥

東 奥 印 刷 株 式 会 社青森市第二問屋町三丁目一番七七号(印刷所・販売人)

毎週月・水・金曜日発行

行政事務について

監査箇所名 財務事務について 確認した事項は問題なし。 適正に処理されている。

監査年月日 平成25年 6 月27日 青森県選挙管理委員会事務局

監査事項 監査を実施した監査委員 行政事務及び財務事務に関する執行状況 泉山哲章 元木篤子 工藤兼光

岡元行人

監査対象期間 平成23年度(平成24年4月1日から同年5月31日まで)

平成24年度(平成24年4月1日から平成25年4月30日まで)

歳出1件

【注意事項】

財務事務について

青森市長島一丁目一番一号 (発行所・発行人)

定価小口一枚二付十五円一銭